PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 26.05.2021                                                                                                                    № 102
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
26.05.2021
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 26.05.2021:
1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги от 09.12.2020 № 346 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

3. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Калуга» за 2020 год.

4. О принятии к сведению отчета о работе Контрольно-счетной палаты города Калуги в 2020 году.

5. Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Калуга», приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства.

6. О наименовании улицы в г. Калуге.

7. О наименовании улицы в г. Калуге.

8. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 28.12.2005 № 261 «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда».

9. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.
10. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 24.03.2021 № 62 «О создании комиссии Городской Думы города Калуги по контролю за организацией и проведением ремонта муниципальных образовательных учреждений города Калуги».

11. О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления деятельности депутата Городской Думы города Калуги, Главы городского самоуправления города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 27.06.2012 № 107.

12. О награждении Знаком Городской Думы города Калуги «За личный вклад в развитие Калуги» в 2021 году Мееровича Л.А.

13. О занесении граждан в Книгу Почета города Калуги в 2021 году.

14. О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 24.10.2007 № 142 «Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Территориальная община «Чичеринская».

15. О присвоении звания «Почетный гражданин города Калуги» в 2021 году.

16. О присвоении муниципального почетного звания «Заслуженный работник города Калуги» в 2021 году.
17. Об обращении с ходатайством о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Калужской области «За вклад в развитие местного самоуправления» Сотскова К.В.
18. О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений на территории муниципального образования «Город Калуга» в области градостроительной деятельности», утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57.
19. Об утверждении начального (максимального) размера платы за содержание жилого помещения для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.
20. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

21. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.
22. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.
23. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                     Ю.Е. Моисеев

PAGE